INDICAÇÃO N° 172/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviço de manutenção na Rua Professor Fernando Aluiso Corrêa (antiga Rua 5),
situada no Loteamento Jardim Eldorado

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização do
serviço de manutenção na Rua Professor Fernando Aluiso Corrêa (antiga Rua 5), situada no
Loteamento Jardim Eldorado.

JUSTIFICATIVA

A referida via possui uma grande movimentação de veículos e de pedestres, porém, está
repleta de buracos, situação que tem dificultado o acesso até o local.
Considerando o risco elevado de acidentes associados à movimentação de veículos e
pedestres, faz-se necessário realizar adequações na via citada, de modo a minimizar os
transtornos gerados.
Desta forma, espero a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.
Santa Isabel, 30 de março de 2022.

JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA ALVES
Vereador